
 

  

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO 
 

Provincia di Napoli 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA) 

C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5321478 - 5321482 -5321483 - Fax 081/5321484 

  
 

ORDINANZA  N. 1  DEL   03/01/2014  
 

SETTORE 6 /  VIGILANZA E SICUREZZA 

 

Oggetto : LAVORI DI RIPAVIMENTAZIONE DI VIA MORTORA S. LIBORIO E VIA 

DEI PLATANI. DISPOSITIVO TRAFFICO. 

 

 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 
Vista la nota prot. n. 4056/PM del 28.12.2013 della Ditta “PRADA Costruzioni Srl” di Trana (TO), con la quale si comunica che 

devono eseguirsi dei lavori di ripristino della pavimentazione di alcune strade comunali, a partire dalla data del 02.01.2014; 

Considerato che i lavori precedentemente previsti con ord. 188/13 non sono stati realizzati a causa delle avverse condizioni 

metereologiche e che pertanto si dovranno realizzare nei giorni dal 07.01.2014 al 11.01.2014; 

Considerato che esiste la necessità di impegnare, le carreggiate di alcune vie comunali, al fine di poter operare con celerità tramite 

macchine operatrici;  

Ritenuto opportuno, per consentire lo svolgimento dei lavori, fluidificare il traffico veicolare, nonché per salvaguardare la pubblica e 

privata incolumità, prevedere un diverso dispositivo di traffico sulle vie interessate dai lavori; 

Sentito il parere dell’Assessore al Corso Pubblico; 

Visto il provvedimento sindacale n. 20 del 31.12.2010 di conferma delle attribuzioni delle funzioni gestionali ai responsabili degli 

uffici e dei servizi; 

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000; 

Visti gli artt.6 e 7 del C.d.S.; 

AUTORIZZA 

nel periodo dal 07.01.2014 al 12.01.2014 e comunque fino al termine dei lavori, la Ditta “PRADA Costruzioni Srl”  con sede in 

Trana (TO) alla via Bruino n. 2 ad occupare con cantiere mobile, la carreggiata temporaneamente interessata dai lavori delle seguenti 

strade: 

dal 07.01.2014 al 09.01.2014: Via Mortora S. Liborio dall’intersezione con il Corso Italia fino a quella con via dei Platani, 

 dal 09.01.2014 al 11.01.2014: Via dei Platani; 

per l’esecuzione dei lavori di ripristino della pavimentazione. 

Dovrà sempre essere garantito adeguato spazio per le manovre e per l’entrata e l’uscita dagli accessi laterali dei veicoli dei 

residenti, ove possibile. 

 

ORDINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 

il giorno 07.01.2014, dalle ore 20.00 alle ore 08.00 del giorno successivo: 

1. il divieto di transito per tutti i veicoli ed il divieto di sosta con rimozione, in via Mortora S. Liborio dall’intersezione con 

il Corso Italia fino a quella con via dei Platani. Nel momento in cui il cantiere stradale avrà superato l’intersezione con via 

Legittimo la corrente di traffico proveniente da Sorrento verrà riaperta e deviata su via Legittimo. 

2. il divieto di sosta con rimozione ambo i lati per tutti i veicoli ed il doppio senso di circolazione sul Corso Italia. Ove 

fosse ancora presente il restringimento per il cantiere all’altezza di Piazza della Repubblica, la corrente di traffico 

proveniente da Napoli verrà deviata su via delle Rose che sarà percorribile a senso unico con direzione monte-mare. Al 

verificarsi della condizione di cui al punto 1, sul Corso Italia verrà ripristinato il senso unico di marcia con direzione 

Napoli-Sorrento. 

3. il divieto di sosta con rimozione ambo i lati per tutti i veicoli in via delle Acacie ed ove necessario in via delle Rose 

dall’intersezione con il Corso Italia fino a quella con via Mercato, ed in via Mercato dall’intersezione con via delle Rose 

fino a quella con Piazza della Repubblica. 

I giorni dal 09.01.2014 al 11.01.2014, dalle ore 08.00 alle ore 20.00: 

1. il senso unico di marcia con direzione Sorrento-Napoli in via dei Platani. Tutto il traffico diretto a Sorrento verrà deviato 

sul Corso Italia. 

Durante i lavori di scarifica e fino al ripristino del tappetino di asfalto è sempre vietato il transito di tutti i veicoli a due ruote. 
Le presenti limitazioni avranno validità fino a fine dei lavori anche se in data ed orari diversi da quelli sopra indicati.  



 

  

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO 
 

Provincia di Napoli 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA) 

C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5321478 - 5321482 -5321483 - Fax 081/5321484 

In caso di maltempo o altro impedimento, la presente avrà validità anche nei giorni e negli orari che verranno successivamente 

indicati dalla Ditta PRADA Costruzioni Srl e resi noti al pubblico nei modi e termini di legge. 

Il Comando di Polizia Municipale provvederà alle necessarie deviazioni di traffico comprese eventuali temporanee inversioni 

dei sensi di marcia, istituzione di sensi unici, sensi unici alternati, divieti di sosta, etc., ove se ne ravvisasse la necessità per adeguare i 

flussi di traffico agli eventuali spostamenti del cantiere mobile.  

La Ditta “PRADA Costruzioni Srl” è incaricata dell’apposizione di idonea segnaletica stradale di cantiere, nonché del 

transennamento, recinzione, messa in sicurezza e visibilità notturna e diurna del cantiere stradale a norma del Codice della Strada. 

Tale segnaletica dovrà essere mantenuta efficace ed efficiente fino al termine dei lavori. In caso di necessità dovrà essere 

assicurata la viabilità a senso unico alternato tramite proprio personale. 

In caso di insufficiente segnalazione o di mancanza di sicurezza e visibilità del cantiere, la presente ordinanza si intenderà 

immediatamente sospesa fino all’avvenuto ripristino delle condizioni ideali. Inoltre le eventuali inadempienze verranno sanzionate a 

norma del Codice della Strada. 

La presente riguarda esclusivamente l’ambito relativo alla disciplina del traffico e non sostituisce ulteriori autorizzazioni 

di P.S., igienico – sanitarie, commerciali e tecniche, ove necessarie.  

Il Comando di Polizia Municipale e la Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

Si dispone la trasmissione della presente alle Forze di Polizia, ai Servizi di Emergenza e Soccorso, alla Sita Autolinee, alla 

EAVBUS Autolinee, alla Curreri Autolinee, ai Comuni di Meta, S. Agnello e Sorrento. 

MG/mg 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Responsabile 

 GIULIANO GIACOMO / ArubaPEC S.p.A. 

 documento sottoscritto digitalmente 

________________________________________________________________________________ 

 


